平成22年 6月 18日

各  位

会 社 名 沢 井 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長   澤 井  光 郎

     （コード番号 4 5 5 5・東証第一部）

問 合 せ 先 取締役

コーポレート部門担当  尾鼻 康弘

（ＴＥＬ． ０６‐６１０５‐５８２３）

メディサ新薬株式会社の株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるメディサ新薬株式会社の株式を、平成22年 6月 18日に住友商

事株式会社から取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の概要

メディサ新薬株式会社は、新規抗がん剤ジェネリック医薬品開発事業の円滑な立ち上げの

ため、平成18年 1月 23日に住友商事グループを割当先とする第三者割当増資を実施し、豊

富な海外ネットワークを持つ住友商事グループとの資本提携＊を行いました。

   しかしながら、今般、沢井製薬グループにおいて、抗がん剤ジェネリック医薬品の開発・

販売を沢井製薬株式会社へ集約することとなりましたので、住友商事株式会社が保有するメ

ディサ新薬株式会社の株式を沢井製薬株式会社が取得し、完全子会社化いたします。

   なお、この株式取得による平成23年 3月期の当社業績に与える影響は軽微であります。

（＊ご参考 http://www.sawai.co.jp/press/2006/20060123.html ）

２．子会社（メディサ新薬株式会社）の概要（平成22年 3月31日現在）

(１) 名称 メディサ新薬株式会社

(２) 所在地  大阪市淀川区宮原5-2-27

(３) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 岩佐 孝

(４) 事業内容  医療用医薬品(ジェネリック医薬品)の製造販売

(５) 資本金  913.7百万円

(６) 設立年月日  昭和60年 3月2日

(７) 発行済株式数  9,230株

 株式取得前  沢井製薬株式会社 70%

 住友商事株式会社 30%

(８) 株主構成

 株式取得後  沢井製薬株式会社 100%

以 上